beneficiários por zona, e que os processos de ressarcimento pelo cumprimento de mandados encontram-se suspensos.

A Coordenadoria de Orçamento e Finanças – COOF, também diligenciada, informou que “foi aprovada na

provisão destinada ao custeio das Eleições/2020 orçamento no valor de R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil reais),

destinado ao pagamento de despesas decorrente de realização de mandados cumpridos por oficiais de justiça e R$ 280.000,00

(duzentos e oitenta mil reais) para custeio das despesas adicionais de comunicação e transporte de encomendas, dentre elas

aqueles referentes à convocação de mesários, seja através dos Correios ou por outros meios”, salientando, por oportuno, que “a

previsão é que haja redução relevante na despesa prevista nessa rubrica, possibilitando a convocação de mesários através de